
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956366779
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 75/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2020 a
las 19:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No
Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora
Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras para la impermeabilización de las cubiertas del
Residencial de 12 viviendas “Bajo de Guía” y la barriada de 84 viviendas “Virgen del Mar”

Valor estimado del contrato 33.797,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.895,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.797,93 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Los trabajos deben estar finalizados y facturados antes de 31 de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Residenciales de Viviendas de Bajo de Guía y Virgen del Mar
Condiciones Se debe ejecutar conforme a la Memoria Técnica aprobada y según las directrices que marquen tanto la
dirección facultativa como el responsable del contrato
Subentidad Nacional &£GL]
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Av. Cabo Nobal y Av. de Huelva
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Única oferta presentada, siendo la misma válida ya que no supera el tipo de licitación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución
Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario
CONSTRUCCIONES JUAN GARCIA CONTRERAS, S.L.
Identificador empresa B11721453
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 33.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.777 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada, siendo la misma válida ya que no supera el tipo de licitación.
Fecha del Acuerdo 15/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=307C12SxJjjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005817146 |  2020-317950 | Tue, 27 Oct 2020 19:03:31:807 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144087203916119220302075246648537607530 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


